様式第 1号（第 8条関係）

   要保護及び準要保護児童生徒就学援助費申請書

児童・生徒氏名  保護者氏名

住 所  部落名

家
庭
の
状
況

氏名 生年月日 続柄 職業（勤務先） 月収

別居・同居

の別

健康状態

 明 大

昭 平

 ． ．

円 同・別 良・不良

 明 大

昭 平

 ． ．

円 同・別 良・不良

 明 大

昭 平

 ． ．

円 同・別 良・不良

 明 大

昭 平

 ． ．

円 同・別 良・不良

 明 大

昭 平

 ． ．

円 同・別 良・不良

生計状況 資産の状況

資産状況 円

① 宅地

② 山林

③ 田

④ 畑

坪

反

反

反

（        ）

① 持家

生活費月額 円 ② 借家（月額      円）

申
請
理
由

上記のとおり就学援助費の交付を受けたいので申請します。

また、申請に伴う私及び同一世帯員の所得調査並びに生活保護調査に同意します。

      年   月   日

保護者氏名               ㊞

  黒潮町教育委員会  様

様式第2号(第8条関係)

要保護及び準要保護児童生徒就学援助費受給世帯表

黒潮町教育委員会

整理番号

  児 童 ・ 生 徒

氏 名

  保 護 者

氏 名

住 所

  教育扶助受給

の 有 無

家
庭
の
状
況

(

保
護
者
本
人
を
含
む)

(本人との)

続 柄
生年月日 氏 名 職 業

自宅住居

の 有 無

病気治療の有無

(期 間)

住 宅

の 形 態
家 庭 状 況 の 変 動

  明 昭

大 平
・ ・

1．持家

2．借家

  借間

月額

円

  明 昭

大 平
・ ・

  明 昭

大 平
・ ・

  明 昭

大 平
・ ・

  明 昭

大 平
・ ・

  明 昭

大 平
・ ・

  明 昭

大 平
・ ・

  明 昭

大 平
・ ・

 就学援助費を必要と認める場合の学校長の意見

  ① 保護者の職業が不安定で生活状態が悪いと認められる。

  ② 生活状態が悪いため学校納付金を減免している。

  ③ 生活状態が悪く学校納付金が滞りがちである。

  ④ 昼食、被服が著しく悪く、また学用品・通学用品費等に不自由。

  ⑤ 経済的理由による欠席日数が多い。

⑥ その他の理由(具体的に記入のこと。)

   上記の者を就学援助費を必要とする児童・生徒として報告します。

年    月    日

       黒潮町教育委員会 様

        学校長       印

               学校 児童生徒氏名

継 続 認 定
小 学 校 中 学 校

合 計 1 学年 2 学年 3 学年 4 学年 5 学年 6 学年 1 学年 2 学年 3 学年

認 定 年 月 日 ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・

学 用 品 費 等 円 円 円 円 円 円 円 円 円 円

通 学 費

医 療 費

新 入 学

修 学 旅 行 費

学 校 給 食 費

 宿泊を伴わない

校 外 活 動 費

 宿 泊 を 伴 う

校 外 活 動 費

計

所 得 額

所 得 額

( 月 額 ) A

基 準 額  B

A／B

備 考

  認 定 の 場 合 認定をしない場合または取り消しの場合

 教 育 委 員 会 の

認 定 の 事 由

様式第 3号（第 9条関係）

  年  月  日

        様

黒潮町教育委員会

要保護・準要保護の認定について

 貴方から申請のありました標記の件について、  年 月 日に行われました定例教育

委員会に付した結果、下記のとおり決定いたしましたので通知します。

記

学 校 名

学   年  年

児童生徒名

結   果

種   別

認 定 月      月

理   由

（不認定の場合）

様式第 4号（第 13 条関係）

年  月  日

黒潮町教育委員会  様

住 所

保護者氏名             ㊞

辞退届

下記の理由により、   年  月  日から就学援助費の受給を辞退します。

記

１．辞退理由

２．辞退対象児童生徒

児童生徒氏名 学 年 学 校 名

様式第 5号(第 14 条関係)

年  月  日

様

黒潮町教育委員会

就学援助費認定取消通知書

  年 月 日付で認定した就学援助について、次の理由により、その認定を取り消しま

すので通知します。

記

１ 児童生徒名等

学校名     立      学校

学 年 児 童 生 徒 氏 名

２ 取消しの理由

３ 取消年月日     年  月  日

４ その他